ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND      Đức Phổ, ngày        tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị tại giải Bán Marathon

tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa Huynh Half Marathon) năm 2024

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 390/KHPH-SVHTTDL-UBND-LĐĐK ngày

29/02/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Liên đoàn Điền kinh, UBND

thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 01/03/2024 của UBND thị xã Đức

Phổ về tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 trên địa bàn

thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 01/3/2024 của UBND thị xã Đức

Phổ phối hợp tổ chức giải Bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa Huynh

Half Marathon) năm 2024.

Để chuẩn bị tốt các nội dung phối hợp tổ chức giải Bán Marathon tỉnh Quảng

Ngãi mở rộng (Sa Huynh Half Marathon) năm 2024 tại thị xã Đức Phổ, UBND

thị xã UBND thị xã phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị tại giải cụ thể

như sau:

  I. NỘI DUNG

1. Tên giải: Giải Bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa Huynh Half

Marathon) năm 2024.

2. Thời gian và địa điểm tổ chức:

a) Thời gian:

- Tổ chức từ ngày 16/3/2024 đến ngày 17/3/2024.

- Thời gian khai mạc vào lúc 04 giờ 00 phút, ngày 17/3/2024.

b) Địa điểm: tại Quảng trường 8/10 thị xã Đức Phổ.

3. Cự ly: 5km, 10km, 21km và chạy đồng hành (Ngày chạy Olympic vì sức

khỏe toàn dân trên địa bàn thị xã Đức Phổ năm 2024)

3.1. Cự ly 21 km

- Thời gian xuất phát 4h30’ ngày 17/3/2024.

- Cung đường chạy:

+ Xuất phát Quảng trường 8 tháng 10 - Đường Phạm Văn Đồng - rẻ phải

đường Hùng Vương - quay đầu đường Hùng Vương - đường Hùng Vương - quay

đầu đường Hùng Vương - đường Hùng Vương - rẻ phải đường Phạm Văn Đồng -

đường Phạm Văn Đồng - rẻ phải đường Võ Thị Sáu - đường Ngô Quyền - qua cầu

Hải Tân - đường 627B - quay đầu tại ngã ba Cây Dương - đường 627B - qua cầu

Hải Tân - đường Ngô Quyền - đường Võ Thị Sáu - đường Phạm Văn Đồng.

2

+ Về đích Quảng trường 8 tháng 10.

 3.2. Cự ly 10 km

- Thời gian xuất phát 5h15’ ngày 17/3/2024.

- Cung đường chạy:

+ Xuất phát Quảng trường 8 tháng 10 - Đường Phạm Văn Đồng - rẻ phải

đường Hùng Vương - quay đầu đường Hùng Vương - đường Hùng Vương - quay

đầu đường Hùng Vương - đường Hùng Vương - rẻ phải đường Phạm Văn Đồng -

đường Phạm Văn Đồng - rẻ phải đường Võ Thị Sáu - đường Võ Thị Sáu - quay

đầu tại trường Tiểu học và THCS Phổ Minh - đường Võ Thị Sáu - rẻ trái đường

Phạm Văn Đồng.

+ Về đích Quảng trường 8 tháng 10.

3.3. Cự ly 5 km

- Thời gian xuất phát 5h30’ ngày 17/3/2024.

- Cung đường chạy:

+ Xuất phát Quảng trường 8 tháng 10 - Đường Phạm Văn Đồng - quay đầu

tại ngã ba đường Hùng Vương và Phạm Văn Đồng - đường Phạm Văn Đồng -

quay đầu tại ngã ba đường Võ Thị Sáu và Phạm Văn Đồng - đường Phạm Văn

Đồng.

+ Về đích Quảng trường 8 tháng 10.

3.4. Chạy đồng hành (Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân trên địa

bàn thị xã Đức Phổ năm 2024)

- Thời gian tổ chức Lễ: 5 giờ 45’ ngày 17/3/2024.

- Cung đường chạy:

+ Xuất phát: theo đường nội bộ trong Quảng trường 8/3 thị xã Đức Phổ phía

bên phải khán đài - rẻ trái đường Trần Phú - rẻ phải đường Phạm Văn Đồng - ngã

ba đường Võ Trung Thành (quán Đồng Xanh) quay đầu - đường Phạm Văn Đồng

- ngã ba đường Phạm Hữu Nhật quay đầu về trước Quảng trường 8/10.

+ Về đích Quảng trường 8 tháng 10.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Tham mưu UBND thị xã xây dựng các văn bản liên quan đến công tác

chuẩn bị tổ chức Giải: giới thiệu thành viên Ban Tổ chức.

- Làm đầu mối cung cấp thông tin các cơ sở lưu trú, dịch vụ ăn uống trên địa

bàn thị xã cho Ban Tổ chức, Tiểu ban, Trọng tài, các đoàn vận động viên của các

đơn vị về tham gia giải và các bộ phận phục vụ liên quan.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tăng cường công tác tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng, quảng bá về quê hương, hình ảnh con người,

danh lam thắng cảnh Đức Phổ phục vụ phát triển du lịch.

- Chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo UBND thị xã tại Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân năm 2024 (lực lượng đồng hành).

3

- Lên danh sách đại biểu khách mời tham dự và chạy đồng hành.

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trung tâm Truyền

thông - Văn hóa - Thể thao và các cơ quan liên quan tổ chức đón tiếp đại biểu về

tham dự Giải.

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao

- Làm đầu mối chủ trì phối hợp bộ phận chuyên môn của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Liên đoàn điền kinh tỉnh các điều kiện cần thiết phối hợp tổ chức

Giải thành công. Cụ thể:

+ Phối hợp Liên đoàn Điền kinh tỉnh xây dựng Kế hoạch, chương trình tổ

chức giải… khảo sát địa điểm khai mạc, bế mạc, cung đường chạy phù hợp.

+ Chuẩn bị trang thiết bị dụng cụ, cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ Giải (sân

khấu, âm thanh, market, bàn ghế dự khai mạc, tổng kết, trang trí, hoa tươi, băng

rôn, khẩu hiệu, rạp tại điểm ăn uống…).

+ Bố trí bàn tiếp nước, nước uống, bể nước đá ngâm... trong quá trình tổ chức

Giải.

+ Chủ trì, phối hợp với Phường Nguyễn Nghiêm chuẩn bị đồ ăn sáng, trái

cây (chuối) cho vận động viên và lực lượng tham gia chạy đồng hành.

+ Liên hệ, kiểm tra, chuẩn bị các điều kiện (nước, giấy vệ sinh, xà phòng…)

tại các khu vực nhà vệ sinh (Trung tâm GDNN-GDTX và Công viên 23/3).

+ Cử viên chức tham gia đón tiếp khách mời và phục vụ Giải.

- Thông báo cho các hộ kinh doanh không buôn bán tại khu vực Quảng

trường 8 tháng 10 (kể từ ngày 15/3 đến khi kết thúc Giải).

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ trong chương trình Giải (trong thời gian

Ban Tổ chức chuẩn bị tổ chức trao giải và bế mạc Giải).

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Liên đoàn điền kinh đẩy

mạnh công tác truyền thông; Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền trên hệ

thống đài truyền thanh thị xã và thông tin lưu động để Nhân dân biết và tham gia

cổ vũ (từ ngày 09/3 đến ngày 17/3/2024).

- Chịu trách nhiệm điều hành tham gia Chạy đồng hành - Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân năm 2024.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự trù kinh

phí tổ chức Giải gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã thẩm định trình UBND thị

xã phê duyệt để triển khai thực hiện.

(Yêu cầu Trung tâm Truyền Thông – Văn hóa – Thể thao có trách nhiệm

phân công cụ thể cho từng viên chức)

3. Văn phòng HĐND và UBND thị xã

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn

hóa - Thể thao và các cơ quan liên quan tổ chức đón tiếp đại biểu về tham dự Giải.

- Cử cán bộ, công chức tham gia đón tiếp khách mời và phục vụ Giải.

4. Công an thị xã

4

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, đảm bảo trật tự an toàn

giao thông tại điểm xuất phát, điểm đích và trên suốt chặng đường chạy.

- Phân công, bố trí lực lượng an ninh bảo vệ khu vực lễ khai mạc, bế mạc,

khu vực xuất phát, về đích và các chốt cắt đường.

- Phân công, bố trí lực lượng dẫn đoàn (04 xe mô tô dẫn đường cho các cự

ly chạy 5km, 10km, 21 km và chạy đồng hành).

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao, Phường

Nguyễn Nghiêm và các đơn vị có liên quan khảo sát, bố trí điểm gửi xe cho Ban

Tổ chức, các vận động viên và lực lượng chạy đồng hành.

- Gửi danh sách và dự trù kinh phí về Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -

Thể thao tổng hợp kinh phí.

(Yêu cầu Công an thị xã xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, đảm

bảo trật tự an toàn giao thông trong thời gian tổ chức Giải)

5. Bệnh viện đa khoa Khu vực Đặng Thùy Trâm

- Bố trí 02 bác sĩ, 01 y sĩ, 01 xe cứu thương, 01 bình oxy, các trang thiết bị,

dụng cụ, thuốc men liên quan phục vụ đảm bảo công tác y tế; sẵn sàng sơ cấp cứu

cho vận động viên trong suốt chặng đường chạy. Trang phục: áo Blouse. Cụ thể:

+ 01 bác sĩ trực Trạm y tế tại vị trí Quảng trường 8 tháng 10.

+ 01 bác sĩ, 01 y sĩ trên xe cứu thương chạy sau đoàn vận động viên cự ly

21km, trên xe có trang thiết bị, dụng cụ, thuốc men liên quan đảm bảo công tác y

tế, sẵn sàng sơ cấp cứu cho vận động viên.

(Vận động viên bị đau nhẹ y bác sĩ sơ cứu tại chỗ, trường hợp nặng được xe

cấp cứu hoặc xe của tình nguyện viên chở bệnh nhân di chuyển về Bệnh viện đa

khoa khu vực Đặng Thùy Trâm Đức Phổ; trường hợp quá nặng phải thông báo với

Ban Tổ chức để di chuyển bệnh nhân (VĐV) về Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng

Ngãi).

- Thời gian tập trung: 04h00 phút (ngày 17/3/2024) có mặt tại các điểm đã

được phân công.

- Gửi danh sách và dự trù kinh phí về Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -

Thể thao tổng hợp kinh phí.

6. Trung tâm y tế thị xã

- Bố trí 07 nhân viên y tế tại các điểm y tế. Cụ thể:

 + Trạm y tế tại Quảng trường 8 tháng 10: 04 nhân viên y tế, có trang thiết

bị, dụng cụ, thuốc men liên quan đảm bảo công tác y tế, sẵn sàng sơ cấp cứu cho

vận động viên.

+ Trạm y tế số 02: (Điểm tiếp nước số 07: Ngã 3 cây Dương km 14,5): 01

nhân viên y tế, có trang thiết bị, dụng cụ, thuốc men liên quan đảm bảo công tác

y tế, sẵn sàng sơ cấp cứu cho vận động viên.

+ Trạm y tế số 3: (Điểm tiếp nước số 10: Trường TH&THCS Phổ Minh - km

8,58): 01 nhân viên y tế, có trang thiết bị, dụng cụ, thuốc men liên quan đảm bảo

công tác y tế, sẵn sàng sơ cấp cứu cho vận động viên.

5

+ Trạm y tế số 4: (Điểm tiếp nước số 2: Ngã 3  - đường Hùng Vương - Phạm

Văn Đồng (vị trí nằm trên đường Hùng Vương) : 01 nhân viên y tế, có trang thiết

bị, dụng cụ, thuốc men liên quan đảm bảo công tác y tế, sẵn sàng sơ cấp cứu cho

vận động viên.

- Thời gian tập trung: 4h00 phút (ngày 17/3/2024) có mặt tại các điểm đã

được phân công.

- Trung tâm y tế thị xã có trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị y tế phường: Phổ

Minh, Phổ Quang và Phường Nguyễn Nghiêm trực trong thời gian tổ chức Giải,

sẵn sàng sơ cấp cứu; lập danh sách và chủ động phân công nhiệm vụ cho từng

nhân viên cụ thể, gửi danh sách và dự trù kinh phí về Trung tâm Truyền thông -

Văn hóa - Thể thao tổng hợp kinh phí.

7. Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất

- Làm việc với các đơn vị, đảm bảo cung cấp điện chiếu sáng toàn bộ chặng

đường suốt quá trình tổ chức Giải (từ 3h sáng đến 7h sáng ngày 17/3/2024).

- Thông báo với các đơn vị thi công tạm dừng thi công các công trình tại các

cung đường chạy trong thời gian diễn ra Giải; xử lý đối với các trường hợp đổ đất,

cát trên lòng lề đường.

- Chỉ đạo Đội vệ sinh môi trường thu dọn cát sạn bồi lấp, quét dọn và thu

gom rác tại các cung đường chạy của Giải trong thời gian trước, trong và sau ngày

tổ chức Giải (16,17/3/2024) để đảm bảo mỹ quan tại các cung đường chạy của

Giải.

8. Điện lực Đức Phổ

Đảm bảo cung cấp điện chiếu sáng toàn bộ chặng đường suốt quá trình tổ

chức Giải (từ 3h sáng đến 7h sáng ngày 17/3/2024).

9. Thị đoàn Đức Phổ

- Chọn cử 50 đoàn viên thanh niên tham gia đoàn tình nguyện viên của Ban

Tổ chức. Cụ thể:

+ Cử 06 đoàn viên thanh niên (cự ly 5km: 2 người; 10km: 2 người; 21km: 2

người) chịu trách nhiệm giao nhận tư trang cá nhân của vận động viên gửi (không

tiếp nhận những đồ có giá trị: tiền, vàng, bạc, nữ trang, điện thoại, Ipad….).

+ Cử 02 đoàn viên thanh niên cầm băng rôn ngay điểm về đích.

+ Cử 02 đoàn viên thanh niên, phối hợp với lực lượng an ninh điều tiết lượng

xe máy, xe ô tô tại điểm giữ xe.

+ Cử 04 đoàn viên thanh niên chạy xe máy theo đoàn vận động viên 10km,

21km (hỗ trợ khi có vận động viên gặp sự cố).

+ Cử 06 đoàn viên thanh niên nữ (trang phục áo dài) hỗ trợ phát huy chương

và tick vào BIB vận động viên đã nhận huy chương và bưng hoa, khay, bảng biểu

trưng lúc làm lễ trao thưởng (điểm đích).

+ Cử 01 đoàn viên đứng ở vị trí hướng dẫn quay đầu tại Ngã 3 đường Phạm

Văn Đồng - Hùng Vương.

6

+ Cử 01 đoàn viên đứng ở vị trí hướng dẫn quay đầu tại Km 3,8 đường Hùng

Vương (quay đầu cự ly 10km và đường chạy cự ly 21km).

+ Cử 01 đoàn viên đứng ở vị trí hướng dẫn quay đầu Km 4,1 đường Hùng

Vương (cự ly 5km và đường chạy của cự ly 10km, 21km).

* Tại các điểm tiếp nước:

+ Cử 05 đoàn viên: Tại điểm tiếp nước số 1 (Quảng trường 8 tháng 10).

+ Cử 02 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 2: Ngã 3 - đường Hùng Vương - Phạm

Văn Đồng (vị trí nằm trên đường Hùng Vương).

+ Cử 02 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 3: Đường Hùng Vương- Đ629C (km

4,3).

+ Cử 02 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 4: km 6,5 đường Phạm Văn Đồng–

Ngã 5.

+ Cử 02 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 5: Ngã 3 vùng ba Hải Tân (qua khỏi

cầu Hải Tân).

+ Cử 02 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 6: Trường Mầm non Phổ Quang-km

13,3.

+ Cử 02 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 7: Ngã 3 cây Dương km 14,5.

+ Cử 02 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 8: Km 15,8 (đối diện điểm tiếp nước

số 6).

+ Cử 02 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 9: km 19,5 (đối diện điểm tiếp nước

số 5).

+ Cử 03 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 10: Trường TH&THCS Phổ Minh -

km 8,58.

+ Cử 03 đoàn viên: Điểm tiếp nước số 11: km số 8 (đường Phạm Văn Đồng-

Võ Thị  Sáu).

- Thời gian tập trung:

+ 14h00 ngày 16/3/2024, các tình nguyện viên tập trung về Thị đoàn để Ban

Tổ chức hướng dẫn, phân công nhiệm vụ.

+ 4h00 phút ngày 17/3/2024 có mặt tại các điểm đã được phân công (riêng

các tình nguyện viên nhận giữ đồ có mặt tại điểm lúc 3h30).

- Trang phục: Áo đoàn (riêng các đoàn viên hỗ trợ phát huy chương và tick

vào BIB vận động viên đã nhận huy chương và bưng hoa, khay, bảng biểu trưng

lúc làm lễ trao thưởng (điểm đích) trang phục áo dài).

- Thị đoàn có trách nhiệm lập danh sách và chủ động phân công nhiệm vụ

cho từng tình nguyện viên cụ thể, gửi danh sách và dự trù kinh phí về Trung tâm

Truyền thông - Văn hóa - Thể thao, tổng hợp kinh phí.

  10. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao và các

cơ quan, đơn vị có liên quan thẩm định, trình UBND thị xã phê duyệt và bố trí

kinh phí để tổ chức Giải.

7

11. Phòng Y tế

Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực

phẩm tại điểm tổ chức Giải và khu vực Phường Nguyễn Nghiêm.

12. Phòng Quản lý đô thị

Kiểm tra, sửa chữa khắc phục hư hỏng các tuyến đường chạy nhằm đảm bảo

an toàn trong suốt Giải chạy.

13. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Cử 11 giáo viên thể dục tham gia làm trọng tài tại Giải; huy động 100 giáo

viên tham gia chạy đồng hành cự ly 03 km (theo Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày

01/3/2024 của UBND thị xã tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm

2024 trên địa bàn thị xã Đức Phổ).

- Thông báo đến các giáo viên thể dục tham gia làm trọng tài vào 14 giờ 00

ngày 16/3/2024 có mặt tại Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao để phân

công nhiệm vụ.

- Lập Danh sách các giáo viên tham gia làm trọng tài tại Giải gửi Trung tâm

Truyền thông - Văn hóa - Thể thao, tổng hợp kinh phí.

14. Các Trường THPT: số 1 Đức Phổ, số 2 Đức Phổ và Lương Thế Vinh

Huy động lực lượng học sinh tham gia chạy đồng hành cự ly 03 km (theo Kế

hoạch số 40/KH-UBND ngày 01/3/2024 của UBND thị xã tổ chức Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 trên địa bàn thị xã Đức Phổ)

15. UBND các phường: Phổ Minh, Phổ Quang, Phổ Hòa và Phường

Nguyễn Nghiêm

- Tổ chức tuyên truyền, thông báo cho Nhân dân biết, tham gia cổ vũ và

đảm bảo an toàn tại các cung đường chạy trong quá trình tổ chức Giải; không

thả vật nuôi ra ngoài.

- Tổ chức dọn vệ sinh đường làng, cổng ngõ, khu dân cư… tạo cảnh quan

môi trường xanh - sạch - đẹp.

- Tổ chức treo cờ phướn dọc các cung đường chạy (qua từng địa bàn) nhằm

quảng bá, giới thiệu hình ảnh quê hương Đức Phổ (hoàn thành trong ngày

15/3/2024).

- Thông báo cho các cơ quan nhà nước, đơn vị, trường học dọc theo cung

đường chạy mở cổng, bật sáng đèn… để tận dụng các điểm vệ sinh cho các vận

động viên trên các cung đường chạy.

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, lưu trú trên địa bàn

biết thời gian Giải diễn ra để các cơ sở chủ động trong việc cung cấp dịch vụ và

niêm yết giá bán theo quy định.

* Riêng đối với UBND Phường Nguyễn Nghiêm: thống nhất cử 200 người

tham gia chạy đồng hành tại Giải chạy và phân công 10 người tham gia hỗ trợ

Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao phục vụ ăn sáng cho Ban Tổ chức

và các vận động viên, lực lượng tham gia.

8

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị tại giải

Bán Marathon tỉnh Quảng Ngãi mở rộng (Sa Huynh Half Marathon) năm 2024

trên địa bàn thị xã Đức Phổ; yêu cầu các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm

vụ khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở VHTT và DL tỉnh;

- Liên đoàn điền kinh tỉnh;

- TTTU;

- TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, phường;
- Văn phòng: C, PCVP, CVChiến;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-03-08T15:42:41+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-03-08T16:04:20+0700

		2024-03-08T16:04:20+0700

		2024-03-08T16:04:20+0700